alicuius pretii auctores, uberiores et politiores notas, quas acerrimo studio ab aliis non conquirebat modo, sed excogitabat ipse docte et eleganter."

365 Firpo, "La proibizione", 40: "Quantam utilitatem ex doctrina Aristotelis omnis schola, omnis Academia et universa respublica literaria semper acceperit, accipiat et acceptura sit, et quam libenter gravissimi viri, nedum gentiles, sed etiam fideles, docti, pii et sancti, circa illam comparandam, interpretandam, defendendam insudaverint, lippis et tonsoribus (ut proverbio dicitur) est manifestum. Quapropter, si ii superstites essent inter nos et pravam Bernardini Telesii eius abolendi intentionem persentirent, nemini dubium quin ad tantam temeritatem omnes uno ore essent exclamaturi. Si enim de natura, de moribus, de virtutibus et vitiis occurrat disputatio, quo confugient principes scholae et humanae et divinae philosophiae, si ipsis unus Aristoteles adimatur? Certe, cum tot et tanti viri in huius philosophi doctrinam, quantumvis loco et tempore et moribus disiuncti, tanquam veram consenserint, divinitus videtur velut magister orbis pro rebus lumine naturali cognoscendis constitutus. Nam omnis sapientia a Domino Deo est et veritas, a quocumque dicatur, a Spiritu Sancto est."

366 Matteo Valleriani, "From *Condensation* to *Compression*: How Renaissance Italian Engineers approached Hero's *Pneumatics*," in *Übersetzung und Transformation*, ed. Hartmut Böhme, Christoph Rapp and Wolfgang Rösler (Berlin-New York: Walter de Gruyter, 2011), 333–353.

Primary Sources

- Aristotle. *Meteorologica (Meteorology)*. In *The Complete Works of Aristotle*. The Revised Oxford Translation, vol. 1. Edited by Jonathan Barnes. Princeton: Princeton University Press, 1984.
- Bacon, Francis. “De principiis atque originibus secundum fabulas Cupidinis et Coeli. Sive Parmenidis et Telesii et precipue Democriti philosophia tractata in fabula de Cupidine.” In Francis Bacon, *The Works*, vol. 5. Edited by James Spedding, Robert Leslie Ellis and Douglas Denon Heath, 289–346. Boston: Houghton, Mifflin and Company, 1900.
- Bonaventura, Federico. *De causa ventorum motus: Peripatetica disceptatio, in qua nullam esse inter Aristotelem, & Theophrastum in hac quaestione dissensionem, adversus communem sententiam demonstratur*. Urbino: Apud Bartholomaeum Ragusium, 1592.
- . *Anemologiae pars prior: Id est De affectionibus, signis, causisque ventorum ex Aristotle, Theophrasto, ac Ptolemeo Tractatus*. Urbino: Apud Bartholomaeum, & Simonem Ragusios fratres, 1593.
- Campanella, Tommaso. *Philosophia sensibus demonstrata*. Naples: Apud Horatium Salvianum, 1591.
- . *Epilogo magno (Fisiologia italiana): Testo italiano inedito, con le varianti dei codici delle edizioni latine*. Edited by Carmelo Ottaviano. Rome: Reale Accademia d’Italia, 1939.
- . *Del senso delle cose e della magia*. Edited by Germana Ernst. Rome-Bari: Editori Laterza, 2007.
- . Erone Alessandrino, *Spirituali [...] ridotti in lingua volgare da Alessandro Giorgi da Urbino*. Urbino: Appresso Bartholomeo, & Simone Ragusii fratelli, 1592.
- Gualdo, Paolo. *Vita Ioannis Vincentii Pinelli*. Augsburg: Ad Insigne Pinus, 1607.
- Patrizi, Francesco. “Obiectiones.” In Bernardino Telesio, *Varii de naturalibus rebus libelli*, edited by Luigi De Franco, 463–474. Florence: La Nuova Italia, 1981.
- Persio, Antonio. “Responsiones ad obiectiones Francisci Patritii contra Telesium.” In Bernardino Telesio, *Varii de naturalibus rebus libelli*, edited by Luigi De Franco, 474–495. Florence: La Nuova Italia, 1981.
- Quattromani, Sertorio. *La philosophia di Berardino Telesio ristretta in brevità et scritta in lingua toscana*. Naples: Appresso Giuseppe Cacchi, 1589.
- Tassoni, Alessandro. *Lettere*, vol. 1 and 2. Edited by Pietro Puliatti. Rome-Bari: Editore Laterza, 1978.
- . *Pensieri e scritti preparatori*. Edited by Pietro Puliatti. Modena: Panini, 1986.
- Telesio, Bernardino. *De rerum natura iuxta propria principia: Liber primus et secundus denuo editi [1570]*. Edited by Alessandro Ottaviani. Turin: Nino Aragno Editore, 2010.
- . *De rerum natura iuxta propria principia. Libri IX*. Naples: Apud Horatium Salvianum, 1586.